
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 3/2023  

Termín jednání: 24.3.2023
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, MarƟn Grigar, Pavel Holinka, Jan MuƟna, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Soutěže
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. 30 let Českého squashe
8. Informace členů VV a komisí
9. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl  kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění  všech úkolů z minulého zápisu, které již měly
termín. Některé další mají termín splnění později.

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval  o aktuálním stavu hospodaření  roku 2022. Probíhají práce na účetní závěrce roku
2022, která by měla být hotová cca do 14 dnů. 

Tomáš Fořter informoval, že NSA nedodrží slib daný svazům novým předsedou Ondřejem Šebkem, že do konce
března  budou mít  všechny  svazy  vyhodnocené  své  žádosƟ a  vyplacené  peníze.  Některé  z  největších  svazů
(fotbal a hokej) údajně už peníze mají, ale naší žádost (jsme součásơ „poslední“ skupiny „ostatních“ sportů)
NSA ještě ani nezačala vyhodnocovat. Informaci o tom, kdy bychom asi mohli očekávat informaci o výši dotace
a kdy pak samotné peníze se možná dozvíme na workshopu, který NSA pořádá 4.4.2023. 

3.    SOUTĚŽE
Pavel Holinka informoval o odvolání vůči rozhodnuơ SK k Arbitrážní komisi ve věci udělení divokých karet pro
turnaje kategorie C. Arbitrážní komise odvolání zamítla a potvrdila rozhodnuơ SK. 

Pavel Holinka informoval o plánovaných změnách v systému soutěží. VV ho pověřil, aby k plánovaným změnám
SK připravila  do 31.3.2023 „důvodovou zprávu“ a zaslala jí VV. VV následně nad problemaƟkou zorganizuje
následnou odbornou diskusi za účasƟ Metodické komise, Komise vrcholového sportu a vybraných pořadatelů
turnajů. 

4.    JUNIOŘI
Jan MuƟna informoval o změnách v nominaci na ME juniorů do 19 let, kde dva ze čtyř původně nominovaných
účastníků soutěže jednotlivců Alexe Kelara a Šimona Rynta nahradí původně nominovaní náhradníci Mojmír
Zálešák a Radim Jurášek. Ostatní nominace zůstávají beze změny. 
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Jan MuƟna informoval o výjezdu na Austrian junior open. Naši junioři dosáhli na 3 první místa (Jan Jašek B11,
Barbora  Komárková  G15  a  Aneta  Sezemská  G17),  1  druhé  a  4  třeơ místa.  VV  všem  úspěšným  juniorům
gratuluje a děkuje za kvalitní reprezentaci Českého squashe. 

Jan MuƟna informoval o výhře Maxe Pelikána na CroaƟan junior open v kategorii do 13 let. VV mu k úspěchu
gratuluje. 

Jan MuƟna informoval o tréninkovém kempu, který proběhl v Praze v SB Centru ve dnech 18.-19.3.2023. Kemp
byl určen zejména pro hráče připravující se na MEJ do 19 let a byl spojený i s reprezentací žen. 

Jan MuƟna informoval, že WSF vydala propozice na MS juniorů, které se v létě koná v Austrálii a navrhl, 
abychom na akci vzhledem k finanční náročnosƟ a minimální šanci na dobré umístění nevysílali oficiální 
výpravu. VV ho pověřil přípravou návrhu podpory vybraných jednotlivců. 

5.    REPREZENTACE
VV projednal a schválil návrhy reprezentačních trenérů žen i mužů na nominaci na ME družstev, které se koná
na konci dubna v Helsinkách ve Finsku. Mezi ženami byly nominovány Natálie Babjuková, Olga Kolářová, Eva
Feřteková  a  Karolína  Šrámková  (náhradníce  Riana Alexová  a  Tamara  Holzbauerová).  Mezi  muži  nás budou
reprezentovat MarƟn Švec, Daniel Mekbib, Jakub Solnický, Marek Panáček a Viktor Byrtus (náhradníci Ondřej
Vorlíček a David Zeman). Vedoucími akce a trenéry budou Jan MuƟna a Ondřej Uherka. 

Tomáš Fořter informoval, že WSF oslovila národní svazy s dotazem, zda by měli zájem o účast svých sportovců,
pokud by uspořádali MS pro hráčky a hráče do 23 let. VV návrh projednal a na návrh reprezentačních trenérů
rozhodl, že pokud se akce bude konat (mohla by se konat v Káhiře v Egyptě v červnu 2023), vyslali bychom na
ní své zástupce.

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
VV  zhodnoƟl  proběhnuvší  MČR  a  konstatoval,  že  turnaj  byl  po  organizační  stránce  uspořádán  kvalitně  a
poděkoval  všem,  kteří  se  na jeho přípravách i  průběhu podíleli.  VV gratuluje novým mistrům ČR ve  všech
kategoriích žen, mužů i masters. 

Tomáš Fořter dále informoval o probíhajících přípravách MEJ do 15 a 17 let. Na turnaj se v kategorii do 15 let
přihlásilo 18 týmů a v kategorii do 17 let 20 týmů. Akce se bude konat v Praze v Hectoru a Stepu ve dnech 11.-
14. května 2023. 

7.    30 LET ČESKÉHO SQUASHE
VV zhodnoƟl společenské setkání, které se uskutečnilo jako oslava 30. výročí založení České asociace squashe v 
rámci MČR. VV konstatoval z vlastní zkušenosƟ i z reakcí účastníků, že akce se zdařila a vyjádřil potěšení, že se jí
zúčastnila i řada lidí, kteří již dnes ve squashi nejsou akƟvní, ale ve své době se významně zasloužili o jeho 
rozvoj. VV projednal a odsouhlasil návrh podobné setkání uspořádat každých 5 let. 

V rámci setkání byla slavnostně pokřtěna i kniha Český squash, kterou jsme u příležitosƟ výročí 30 let vydali. VV 
poděkoval všem, kteří se na přípravě knihy podíleli, a to zejména agentuře Aetna, MarƟnu Grigarovi, Tomáši 
Fořterovi a Evě Feřtekové. Knihu obdrželi čestní hosté setkání a Ɵ, kteří finančně přispěli na její výrobu. Nyní je 
zbytek nákladu k dispozici pro prodej za cenu 490 Kč. Pokud máte o knihu zájem, napište Evě Feřtekové na 
fertekova@czechsquash.cz  .   

8.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Tomáš Fořter informoval, že ESF zveřejnila seznamy rozhodčích nominovaných na ME ve všech kategorií v 
letošním roce. Z českých rozhodčích byli nominováni Tomáš Fořter (ME družstev divize 1&2, ME jednotlivců), 
Roman Švec (ME družstev divize 1&2), Tomáš Bajgar (ME družstev divize 3) a Petr Steiner (ME masters). VV 
všem nominovaným gratuluje. 

Jan Roll informoval, že připravuje školení trenérů III. trenérské třídy ČASQ a WSF level 1, které se bude konat v 
Praze v termínu 11.-14.5.2023. Zájemci se mohou přihlašovat na roll@czechsquash.cz.
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10.  RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2021/2022. 

VV vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o  zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnosƟ ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příšơho jednání VV ČASQ bude 3.5.2023 v 9:00.
                                                                                                                                

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


